
ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0007804/U del 14/12/2023 12:50 VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina 

1 

 

 

CUP: F94D22003690006 Alle sezioni: 

CP: M4C1I1.4-2022-981-P-21174 Pubblicità Legale - Albo on-line 
Amministrazione Trasparente 

del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 
https://icmarvasivizzone.edu.it 

 
OGGETTO: Conferimento incarico Responsabile Unico del Progetto (RUP) - Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza, Missione 4 - Istruzione e ricerca, Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica, finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEU. Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO l’Avviso M4C1I1.4-2022-981 a valere sul PNRR - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

- VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 24 giugno 2022, n. 170, relativo al riparto delle risorse fra 

le istituzioni scolastiche per il contrasto alla dispersione nell’ambito dell’investimento 1.4 del PNRR per 

la riduzione dei divari territoriale, importo assegnato 65.888,18€; 

- VISTA la Linea di Investimento 1.4 del PNRR - Missione 4, Componente 1 - denominata «Riduzione dei 

divari territoriali»; 

- CONSIDERATA la propria proposta progettuale “OLTRE IL LIMITE” inoltrata, attraverso l’apposita 

piattaforma FUTURA, in data 24/02/2023 con codice 21174.0; 

- PRESO ATTO che in data 18/03/2023, prot. n. 51193, è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di 

concessione finalizzato alla regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

progetto “OLTRE IL LIMITE”, CUP: F94D22003690006; 

- VISTA la delibera del C.d.I, n. 45 del 13/02/2023, di approvazione del Programma Annuale - E.F. 2023; 

- VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto, n. 54 del 11/05/2023, di assunzione a bilancio del progetto; 

- VISTA l’azione di informazione e pubblicità del progetto PNRR M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali 

(DM n. 170/2022) “Oltre il limite”, prot. n. 7638 del 11/12/2023; 

- VISTA la modifica al programma annuale, ai sensi del DI n. 129 del 28/08/2018, per il progetto PNRR 

Riduzione dei divari territoriali - M4C1I1.4-2022-981-P-21174 - prot. n. 7667 del 12/12/2023; 

- VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento dei target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

- RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di progettazione, 

dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto; 

- VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del progetto 

negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

https://icmarvasivizzone.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0007804/U del 14/12/2023 12:50 VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina 

2 

 

 

- CONSIDERATA la propria richiesta al Direttore Generale dell’USR Calabria di autorizzazione a svolgere 

l’incarico aggiuntivo di RUP; 

- VISTA la nota autorizzativa del Direttore dell’USR Calabria, prot. n. 2819 del 14/12/2023; 

- VISTE le delibere degli Organi collegiali; 

DETERMINA 

di conferire a sé stesso, GIUSEPPE EBURNEA, nato a Laureana di Borrello (RC) il 23/08/1966 C.F. 

BRNGPP66M23E479U, in conformità dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 L n. 241/1990 e in virtù 

della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di RUP nel progetto finanziato con il PNRR e di seguito 

richiamato: 
 

Titolo Identificativo CUP Linea di investimento 
Importo 

autorizzato 

OLTRE 
IL LIMITE 

M4C1I1.4-2022-981-P-21174 F94D22003690006 
M4C1I1.4 - Riduzione dei 

divari territoriali 
65.888,18€ 

L’incarico avrà durata dalla data del presente atto e fino al termine delle operazioni di progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli. 

DICHIARA 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 

in essere situazioni di incompatibilità. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

https://icmarvasivizzone.edu.it/it e depositato agli Atti della scuola. 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Giuseppe EBURNEA 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ex art. 3, co. 2, d. lgs. 39/93) 

https://icmarvasivizzone.edu.it/it

